Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2018, 9/89173

1

РЕШЕНИЕ МОГИЛЕВСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

28 апреля 2018 г. № 17-6

Об изменении некоторых решений Могилевского

областного исполнительного комитета

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года

«О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Могилевский

областной исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Внести изменения в следующие решения Могилевского областного

исполнительного комитета:

1.1. из абзаца второго пункта 13 Инструкции по проведению местной тиражной

лотереи «Приднепровье-1», утвержденной решением Могилевского областного

исполнительного комитета от 28 декабря 2000 г. № 28-14 «Об учреждении местной

тиражной лотереи «Приднепровье-1» (Национальный реестр правовых актов Республики

Беларусь, 2001 г., № 18, 9/976; 2007 г., № 312, 9/12145), слова «и заверенное оттиском его

печати» исключить;

1.2. из абзаца второго пункта 12 Инструкции по проведению местной мгновенной

лотереи «Твой шанс», утвержденной решением Могилевского областного

исполнительного комитета от 14 ноября 2003 г. № 24-14 «Об учреждении местной

мгновенной лотереи «Твой шанс» (Национальный реестр правовых актов Республики

Беларусь, 2003 г., № 138, 9/3053; 2007 г., № 312, 9/12145), слова «и заверенное оттиском

печати» исключить;

1.3. в Положении о наградах и поощрениях Могилевского областного

исполнительного комитета, утвержденном решением Могилевского областного

исполнительного комитета от 20 апреля 2016 г. № 18-3 «О наградах и поощрениях

Могилевского областного исполнительного комитета» (Национальный правовой

Интернет-портал Республики Беларусь, 28.05.2016, 9/76644):

в пункте 12:

абзац третий исключить;

абзацы четвертый–восьмой считать соответственно абзацами третьим–седьмым;

дополнить пункт частью второй следующего содержания:

«Документы о награждении представляются в облисполком не позднее одного

месяца до наступления соответствующих знаменательных событий, памятных дат,

юбилеев и иных событий.»;

в пункте 14:

в части первой слово «горрайисполкомом» заменить словами «городским, районным

исполнительными комитетами»;

часть вторую исключить;

в части второй пункта 22 слово «горрайисполкомов» заменить словами «городских,

районных исполнительных комитетов».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель В.В.Доманевский

Управляющий делами Г.А.Воронин